setenta e cinco decímetros e cinquenta centímetros quadrados (100,755m²). Dito empreendimento 

foi edificado sobre o LOTE URBANO número cinco (5) da quadra "B" do "Condomínio 

Horizontal de Lotes Recanto da Amizade II", localizado na Rua São Gabriel número quatrocentos 

e vinte e nove (429), que no mapeamento geral corresponde ao lote número cinco (5) da quadra 

número quinze (15) do setor 04H37, no Bairro Vargas, nesta cidade, situado na Circulação Interna 

Golda Meir, lado IMPAR, esquina com a Circulação Interna Eleanor Roosevelt, lado PAR, de

[...]

centímetros (8,35m), o segundo, na extensão de quatorze metros e sessenta e sete centímetros 

(14,67m) e o terceiro e último, na extensão de doze metros e trinta e cinco centímetros (12,35m) 

com o alinhamento da Rua São Gabriel, onde faz frente: AO SULESTE, na extensão de cento e 

trinta e cinco metros e sete centímetros (135,07m), com o imóvel de propriedade de Marta Maria 

Johann de Vargas; AO SUDOESTE, na extensão de noventa e cinco metros e um centímetro 

(95,01m), em linha quebrada, formada por dois (2) segmentos de retas, o primeiro, na extensão 

de trinta metros e trinta e um centímetros (30,31m) e o segundo e último, na extensão de sessenta

[...]

nº 049/2021 expedida pela Prefeitura Municipal, arquivados e digitalizados neste ofício, fica 

constando que o "Condomínio Horizontal de Lotes Recanto da Amizade II", do qual o imóvel 

objeto desta matrícula faz parte, está localizado na Rua São Gabriel número quatrocentos e vinte 

e seis (426), não como constou. PROTOCOLO - Título apontado sob o número 114.820, em 

17/03/2021. Sapucaia do Sul, 18 de março de 2021. AV-2/48.741 em 26/03/2021. RETIFICAÇÃO 

DA FRAÇÃO IDEAL "ERRO IN FINE" - Nos termos do requerimento datado de 24/03/2021,

[...]

Porfírio de Souza número 95, Casa 01, Bairro Cambom, nesta cidade. FORMA DO TÍTULO - 

Contrato particular com força de escritura pública, firmado em 24/06/2021, arquivado e 

digitalizado neste ofício. OBJETO - 100% do imóvel constante desta matrícula. VALOR - 

Adquirido por R$190.000,00 (cento e noventa mil reais) e avaliado para efeitos fiscais em 

R$190.000,00 (cento e noventa mil reais), conforme guia municipal nº 810/2021. FORMA DE 

PAGAMENTO - De acordo com o contrato. CONDIÇÕES - As demais condições constam do 

contrato. Foi emitida a DOI. PROTOCOLO - Título apontado sob o número 116.128, em 

05/07/2021. Sapucaia do Sul, 8 de julho de 2021.

[...]

FEDERAL, com sede em Brasília-DF e com CNPJ sob nº 00.360.305/0001-04, representada por 

seu/sua procurador(a), nominado (a) e qualificado (a) no contrato. FORMA DO TÍTULO - 

Contrato particular com força de escritura pública, firmado em 24/06/2021, arquivado e 

digitalizado neste ofício. VALOR DA DÍVIDA - R$143.264,88 (cento e quarenta e três mil, 

duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), com origem nos recursos do FGTS. 

PRAZO DE AMORTIZAÇÃO - De trezentos e sessenta (360) meses. TAXA DE JUROS - 

Nominal(a.a.) 6,5000%, efetiva(a.a.) 6,6971%. OBJETO DA GARANTIA - O imóvel constante 

desta matrícula. VALOR DA GARANTIA - Avaliada para efeitos da Lei 9.514/97, em 

R$197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais). PRAZO DE CARÊNCIA - Para dar início à 

intimação é de trinta (30) dias. CONDIÇÕES - As demais condições constam do contrato. 

PROTOCOLO - Título apontado sob o número 116.128, em 05/07/2021. Sapucaia do Sul, 8 de 

julho de 2021. AV-6/48.741, em 24/09/2024.